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Родово одговорно буџетирање и негова примена во секторските политики и програми


Цел на обуката
Тема 1
Основни поими или 
родова терминологија




Цели на програмата се учесниците да запознаат со концептот, принципите и процесите поврзани со инклузивно и родово буџетирање
Табеларен приказ на целите


	Цели
	Елементи
	Метод/техника

	Да се запознаат со концептите и процесите на родово одговорно буџетирање
	Што е РОБ?
Зошто е важно?
Кои се целите на РОБ?
	Презентација
Групна дискусија
Групни и индивидуални вежби

	Да ги разберат основните принципи за инклузивно и родово одговорно буџетирање
	Важноста и влијанието на РОБ врз селектирани јавни политики и програми
Поврзаност на РОБ и вклученост на граѓаните во процесите на планирање на јавните политики
Методи и процеси на јавни консултации
	Презентација
Групна дискусија
Групни и индивидуални вежби
Студии на случај

	Да научат да идентификуваат пристап за вклучување на родовите апекти при креирање на јавни политики и буџет
	Што значи и како да се интегрира родова рамноправност во документите за планирање, известување, набавки и креирање на грантови шеми на јавните институции?
Како оваа интеграција на родовата перспектива во сите процеси и политики влијае на општеството?
	Презентација
Групна дискусија
Групни и индивидуални вежби

	Да ги идентификуваат влезните точки за родово одговорно буџетирање
	Основни чекори за планирање и буџетирање на јавните политики
Циклус на стратешко планирање 
Идентификување на влезни точки за РОБ
	Презентација
Групна дискусија
Групни и индивидуални вежби
Студија на случај

	Да се запознаат со циклусот на буџетирање
	Циклус на буџетирање на јавните политики

	Презентација
Групна дискусија
Групни и индивидуални вежби

	Да се стекнат со знаење за креирање на родови индикатори
	Важноста на податоци и нивното прибирање при стратешко планирање и буџетирање
Важноста на поставување на клучни индикатори за резултати од јавните политики
Како да се постават родови индикатори за клучни постигнувања
	Презентација
Групна дискусија
Групни и индивидуални вежби

	Да се запознаат со модели за следење и  евалуација на родово одговорно буџетирање
	Што е следење, а што е евалуација и кои се разликите меѓу нив?
Родовата перспектива во системите за следење и евалуација
Употреба на добиените податоци при подготовка на извештаи за спроведувањето на јавните политики и буџет
	Презентација
Групна дискусија
Групни и индивидуални вежби
Студија на случај
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